平成 25 年 9 月 19 日
各  位

大阪市中央区今橋一丁目 8 番 12 号
岩井コスモホールディングス株式会社

代表取締役社長  沖津 嘉昭
   （ｺｰﾄﾞ番号：8707 東証第 1 部)

責任者：取締役  笹川 貴生
TEL 06－6229－2800(代表)

岩井コスモ証券株式会社

   取引所ＦＸ「くりっく 365」取引手数料無料化のお知らせ

当社子会社の岩井コスモ証券株式会社は、取引所為替証拠金取引「くりっく 365」の取引

手数料を無料にすることとしましたので、別紙のとおり、お知らせいたします。

以  上

1

平成25年9月19日

各 位

会 社 名 岩井コスモ証券株式会社

代表者名 代表取締役社長 沖津 嘉昭

岩井コスモ証券・取引所FX「くりっく365」取引手数料無料化のお知らせ

 当社は、平成 25 年 10 月 1 日（火）より、取引所為替証拠金取引「くりっく３６５」の

取引手数料を無料といたしますので、お知らせします。

記

１．取引手数料の改定内容

改定前 改定後

1枚あたり片道手数料

105円（税込） 無料

２．改定実施日

  平成25年10月1日（火）お取引分より改定いたします。

３．対象通貨

  「くりっく３６５」取引全通貨ペア

４．ご留意事項

 手数料無料化にともない、平成25年10月1日（火）以降、取引量に応じて手数料を引き下げ

る「翌割（よくわり）」の適用は、廃止いたします。

当社は、お客様ニーズの実現を目指し、今後とも付加価値の高いサービスの提供に努めてまいり

ます。

※ 東京金融取引所の取引振興策については、下記（東京金融取引所ホームページ）をご参照く

  ださい。   http://www.tfx.co.jp/newsfile/13/130904_01info.html

 以  上

本件に関するお問合せ先

■お客様のお問合せ先(平日8時～17時)  ：ネットサポートセンター 0120-31-8611

■報道機関様のお問合せ先   ：東京ネットサポートセンター 佐野  03-5652-9128

2

【くりっく３６５における重要事項】

■手数料など諸費用について

・取引手数料は、1枚あたり片道105円(税込)となります。

 ※平成25年10月1日（火）以降、無料といたします。

・証拠金額は通貨ペアとレバレッジコースによって異なります。証拠金額は、当社ホームページま

たは東京金融取引所ホームページをご覧ください。

・取引所FX(くりっく365)のレバレッジは、最大約25倍となります。

■FXのお取引にあたってのリスクについて

・取引所FX(くりっく365)では、取引対象である通貨の価格に基づき算出される金融指標の価格の

変動により損失が生ずることがあります。また、取引金額がその取引についてお客様が預託すべ

き証拠金の額に比べて大きいため、その損失の額がお客様の証拠金の額を上回ることがあります。

・取引対象である通貨の金利の変動によりスワップポイントが受取りから支払いに転ずることもあ

ります。また、通貨の需給の偏りにより、スワップポイントが金利差を反映せず、買い付けた通

貨の対象国の金利が売り付けた通貨の対象国の金利よりも高い場合にもスワップポイントを支払

うことになることがあります。

・東京金融取引所が提示する売値と買値にはスプレッド(差額)があります。スプレッドは相場状況

の急変により、スプレッド幅が広くなったり、意図したとおりの取引ができない可能性がありま

す。

・取引する通貨の対象国が休日等の場合、その通貨に係る金融指標の取引が行われないことがあり

ます。

・取引システムもしくは取引所、当社およびお客様を結ぶ通信回線等が正常に作動しないことによ

り、注文の発注、執行、確認、取消等が行えない可能性があります。

・注文執行後に当該注文に係る契約を解除すること(クーリングオフ)はできません。

・お取引に際して、必ず契約締結前交付書面、約諾書、約款ならびにお客様向け資料の内容をご確

認・ご理解のうえお客様ご自身の判断でお取引を行ってください。

・ご注文は、オンライントレードのみで受け付けます。当社本・支店やコールセンターでは受け付

けておりません。

【岩井コスモ証券について】

商号等 岩井コスモ証券株式会社、金融商品取引業者 近畿財務局長(金商)第15号

加入協会 日本証券業協会、一般社団法人金融先物取引業協会

3

	HD鑑_取引所ＦＸ手数料無料化）20130919.pdf
	取引所FX「くりっく365」取引手数料無料化のお知らせ.pdf